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Nr o, daté 5 032023

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.105, DATE 20.11.2020 MBI
ELEMENTET PERBERES DHE FORMEN E DIPLOMES SE LESHUAR NGA
UNIVERSITETI “ ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 38 t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “, Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t€ nenit 19, t€ Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré€, Udhézimi nr.10, daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin ¢ elementéve pérbérés,
formén e diplomés ose certifikatés sé€ léshuar nga IAL\té dhe procedurés sé regjistrimit t€ tyre né
regjistrin e diplomave ose certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, ndryshuar me
Udhézimin e MAS nr.5, daté 03.03.2021 dhe Udhézimin e MAS me nr.14 daté 21.06.2022, si dhe
referuar propozimit té Zévendésrektorit Akademik ardhur me shkresén nr.1220, prot, daté 21.06.2023,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 06.07.2023
VENDOSI:

1. Té& miratojé ndryshimet né Vendimin e Senatit nr.105, daté 20.11.2020 bazuar n€ formatin e
miratuar nga MAS PER PROGRAMET E CIKLIT € I* dhe t& II* t& studimeve si mé poshté:

I. Né formatin e diplomés sé Ciklit I"® té studimeve (Bachelor)
a. N& pikén 10
e Hiqet- “Data e regjistrimit né istitucion pér programin perkates
e Shtohet- “Kohézgjatia normale e programit té studimit”.
o Hiqet- “Numpri i regjistrit té vecante”
o Zévendésohet —“ID e Maturés Shtetérore” me “ID e Maturés
Shtetérore/Nr.i viefshmérisé sé diplomés(Nr.i regjistrit)
o 7Zévendésohet —Forma e studimit’” me “Forma e studimeve’
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b. NEé pikén 12
e Shénimi né fund t€ diplomés “Kjo diplomé shogérohet nga
suplementi i saj " shkruhet me shkrim(Berlin Sans FB 10 pt).

II. Né formatin e diplomés sé Ciklit IT*® té studimeve(MP dhe MS).

a) Né pikén 10
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2 ¢ o Hiqet-“Data e regjistrimit né institucion pér programin pérkatés".
R o “ o Shtohet-“Kohézgjatia normale e programit té studimit”
FETINEM e Zévendésohet- “Nr. i matrikullimit t& Ciklit paraardhés té

studimeve " me “Nr. i matrikullimit t¢ Ciklit paraardhés/ Nr.i
regjistrit né vértetimin e njésimit té diplomés”.
o Zévendésohet- “Forma e studimit” me “Forma e studimeve .

b)NE pikén 12,

e Shénimi né fund té diplomés “Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i Saj " shkruhet me
shkrim(Berlin Sans FB 10 pt).

2. Bashkélidhur kétij Vendimi formatet e diplomés pér Ciklin e I ™ dhe t€ 1T ** té studimeve.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité Kryesore, Zévendésrektori Akadelmk

Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e I dhe té IT* t& Studimeve. —
=

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR.
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